DECRETO Nº1228-09/2012, DE 31 DE AGOSTO DE 2009.

REVOGA DECRETO Nº1213-09/2012,QUE DECLARAVA  SITUAÇÃO ANORMAL NO MUNICÍPIO DE TOROPI.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município.

Considerando:

Que o vírus da gripe H1N1 (gripe A ou suína), mantêm -se de forma estagnado no município;

         REVOGA

ART. 1º-O decreto nº1218-09/2012 de 28 de julho de 2009, o qual declarava  em situação anormal o município de Toropi, caracterizado pela ampla disseminação do vírus  da Gripe H1N1 (gripe A ou suína).

ART. 2º-Este decreto  entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

                                                                                Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.